



【実施】

積 算 情 報

|               |                          |         |                                                        |
|---------------|--------------------------|---------|--------------------------------------------------------|
| 設 計 書 番 号     | 507-k174230-00104-41 (0) | 設 計 者 名 | 〇                                                      |
| 費 目           | 測量及び試験費                  | 工 事 名   | 令和7年度 宮川圏域（鳥羽）土砂災害防止法基礎調査<br>（二巡目箇所選定・区域設定）当初設計書（測量業務） |
| 所 属 名         | 志摩建設事務所 事業推進室            |         |                                                        |
| 適 用 単 価       | 業務                       |         |                                                        |
| 入 札 日（開 札 日）  | 令和 7年 9月16日              |         |                                                        |
| 歩 掛 適 用 年 月 日 | 令和 7年 8月14日              |         |                                                        |
| 単 価 適 用 年 月 日 | 令和 7年 8月14日              |         |                                                        |
| 適用単価<br>地 区   | 一 般 材 料                  | S00：志摩1 |                                                        |
|               | 生 コ ン                    |         |                                                        |
|               | 石 材                      |         |                                                        |
|               |                          |         |                                                        |
|               |                          |         |                                                        |
| 適 用 工 種       | （係数ランク 1）                |         |                                                        |

|           |                  |
|-----------|------------------|
| 積算時想定業務期間 | 年 月 日 ～ 年 月 日（日） |
|-----------|------------------|



諸経費情報

|             |              |     |       |
|-------------|--------------|-----|-------|
| 委託先         | 建設コンサルタント    |     |       |
| 測量業務        | 諸経费率         | しない | 85.8% |
| 測量業務（竣工平面図） | 諸経费率         | しない | 30%   |
| 地質調査業務（一般）  | 諸経费率         | しない | 82.5% |
| 地質調査業務（解析）  | その他原価の割合（α）  | しない | 35%   |
|             | 一般管理費等の割合（β） | しない | 35%   |
| 設計業務        | その他原価の割合（α）  | しない | 35%   |
|             | 一般管理費等の割合（β） | しない | 35%   |



## 設計内訳書

| 業務名             | 令和7年度 宮川圏域（鳥羽）土砂災害防止法基礎調査<br>（二巡目箇所選定・区域設定）当初設計書（測量業務） | 当 初 | 業 種  | 測量業務    |           |      |      |            |
|-----------------|--------------------------------------------------------|-----|------|---------|-----------|------|------|------------|
| 項目・工種・種別・細別     | 規格                                                     | 単位  | 数量   | 単価      | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要         |
| 地形測量            |                                                        | 式   | 1    |         | 1,854,022 |      |      |            |
| 砂防基盤図作成         |                                                        | 式   | 1    |         | 1,854,022 |      |      |            |
| 砂防基盤図作成         |                                                        | 式   | 1    |         | 1,854,022 |      |      |            |
| 作業計画            |                                                        | km2 | 5.12 | 7,777   | 39,818    |      |      | 単-1号<br>A1 |
| 現地調査            |                                                        | km2 | 5.12 | 46,020  | 235,622   |      |      | 単-2号<br>A1 |
| 数値図化            |                                                        | km2 | 5.12 | 114,200 | 584,704   |      |      | 単-3号<br>A1 |
| 数値編集            |                                                        | km2 | 5.12 | 100,600 | 515,072   |      |      | 単-4号<br>A1 |
| 現地補測及び補測数値編集    |                                                        | km2 | 5.12 | 25,910  | 132,659   |      |      | 単-5号<br>A1 |
| DMデータファイル作成     |                                                        | km2 | 5.12 | 6,067   | 31,063    |      |      | 単-6号<br>A1 |
| 3次元地形モデル（TIN）作成 |                                                        | km2 | 5.12 | 26,160  | 133,939   |      |      | 単-7号<br>A1 |
| デジタルオルソ画像作成     |                                                        | km2 | 5.12 | 35,380  | 181,145   |      |      | 単-8号<br>A1 |
| 直接測量費           |                                                        | 式   | 1    |         | 1,854,022 |      |      |            |

- 5 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00104-41 (0)

## 設計内訳書

| 業務名                     | 令和7年度 宮川圏域（鳥羽）土砂災害防止法基礎調査<br>（二巡目箇所選定・区域設定）当初設計書（測量業務） | 当 初 | 業 種 | 測量業務 |           |      |      |    |
|-------------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|------|-----------|------|------|----|
| 項目・工種・種別・細別             | 規格                                                     | 単位  | 数量  | 単価   | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 間接測量費                   |                                                        | 式   | 1   |      | 1,589,978 |      |      |    |
| 経費<br>1,854,022×85.8%   |                                                        | 式   | 1   |      | 1,589,978 |      |      |    |
| 測量業務価格                  |                                                        | 式   | 1   |      | 3,444,000 |      |      |    |
| 消費税相当額<br>3,444,000×10% |                                                        | 式   | 1   |      | 344,400   |      |      |    |
| 業務費計                    |                                                        | 式   | 1   |      | 3,788,400 |      |      |    |

- 6 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

507-k174230-00104-41

業務名 令和7年度 令和7年度 宮川圏域（鳥羽）土砂災害防止法基礎調査

（当初）

測量業務 建設コンサルタント

| 項目                     | 金額・率 (%)  |
|------------------------|-----------|
| 直接測量費                  | 1,854,022 |
| 非対象額                   | 0         |
| 管理費区分9・I（成果検定費等）       | 0         |
| 対象額                    | 1,854,022 |
| 諸経费率                   | 85.8%     |
| 諸経費（計算額）               | 1,590,750 |
| 竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費） | 0         |
| 竣工平面図作成の諸経费率           | 0%        |
| 竣工平面図作成の諸経費（計算値）       | 0         |
| 調整額                    | 772       |
| 諸経費計上額                 | 1,589,978 |
| 調整業務計上額                |           |
| その他原価対象額（管理費区分A+B+D）   | 0         |
| その他原価の割合（α）            | 0%        |
| その他原価計上額               | 0         |
| 直接原価                   | 0         |
| その他原価                  | 0         |
| 一般管理費対象額               | 0         |
| 一般管理費等の割合（β）           | 0%        |
| 一般管理費等計上額              | 0         |

地質調査業務  
一般調査業務

| 項目                   | 金額・率 (%) |
|----------------------|----------|
| 純調査費（直接調査費及び間接調査費）   |          |
| 非対象額                 |          |
| 管理費区分9・I（諸経費の非対象）    |          |
| 対象額                  |          |
| 諸経费率                 |          |
| 諸経費（計算額）             |          |
| 調整額                  |          |
| 諸経費計上額               |          |
| 調整業務計上額              |          |
| その他原価対象額（管理費区分A+B+D） |          |
| その他原価の割合（α）          |          |
| その他原価計上額             |          |
| 直接原価                 |          |
| その他原価                |          |
| 一般管理費対象額             |          |
| 一般管理費等の割合（β）         |          |
| 一般管理費等計上額            |          |

諸経費計算書

507-k174230-00104-41

業務名

地質調査業務  
解析調査業務

| 項目                   | 金額・率 (%) |
|----------------------|----------|
| 直接人件費                |          |
| その他原価の割合（α）          |          |
| その他原価計上額             |          |
| 直接原価                 |          |
| 非対象額（－）              |          |
| 管理費区分9・I（一般管理費等の非対象） |          |
| 一般管理費対象額             |          |
| 一般管理費等の割合（β）         |          |
| 一般管理費等（計算値）          |          |
| 調整額                  |          |
| 一般管理費等計上額            |          |

（直接経費

）

設計業務

| 項目                   | 金額・率 (%) |
|----------------------|----------|
| 直接人件費                |          |
| その他原価の割合（α）          |          |
| その他原価計上額             |          |
| 直接原価                 |          |
| 非対象額（－）              |          |
| 管理費区分9・I（一般管理費等の非対象） |          |
| 一般管理費対象額             |          |
| 一般管理費等の割合（β）         |          |
| 一般管理費等（計算値）          |          |
| 調整額                  |          |
| 一般管理費等計上額            |          |

（直接経費

）

## 1次単価表

単-1号

| 名称<br>規格 | 作業計画 |       |     |    |       | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 |                             | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |  |
|----------|------|-------|-----|----|-------|----------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------|--|
|          | 名称   | 規格/条件 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                               | 摘要                          |                                              |  |
| 作業計画     |      |       | km2 | 1  | 7,777 | 7,777                            | WVB00001<br>管理費区分 無<br>単-9号 |                                              |  |
| 計        |      |       |     |    |       | 7,777                            |                             |                                              |  |
| 単価       |      |       |     |    |       | 7,777                            | 円/km2                       |                                              |  |

- 9 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-2号

| 名称<br>規格 | 現地調査 |       |     |    |        | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 |                              | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |  |
|----------|------|-------|-----|----|--------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------|--|
|          | 名称   | 規格/条件 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                               | 摘要                           |                                              |  |
| 現地調査     |      |       | km2 | 1  | 46,020 | 46,020                           | WVB00002<br>管理費区分 無<br>単-10号 |                                              |  |
| 計        |      |       |     |    |        | 46,020                           |                              |                                              |  |
| 単価       |      |       |     |    |        | 46,020                           | 円/km2                        |                                              |  |

- 10 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-5号

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|              |              |           |         |              |              |                                    |
|--------------|--------------|-----------|---------|--------------|--------------|------------------------------------|
| 名称<br>規格     | 現地補測及び補測数値編集 | 単位<br>km2 | 数量<br>1 | 単価<br>25,910 | 金額<br>25,910 | 摘要<br>WYB00005<br>管理費区分 無<br>単-13号 |
| 名称           | 規格/条件        | 単位        | 数量      | 単価           | 金額           | 摘要                                 |
| 現地補測及び補測数値編集 |              | km2       | 1       | 25,910       | 25,910       | WYB00005<br>管理費区分 無<br>単-13号       |
| 計            |              |           |         |              | 25,910       |                                    |
| 単価           |              |           |         |              | 25,910       | 円/km2                              |

- 13 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-6号

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|             |             |           |         |             |             |                                    |
|-------------|-------------|-----------|---------|-------------|-------------|------------------------------------|
| 名称<br>規格    | DMデータファイル作成 | 単位<br>km2 | 数量<br>1 | 単価<br>6,067 | 金額<br>6,067 | 摘要<br>WYB00006<br>管理費区分 無<br>単-14号 |
| 名称          | 規格/条件       | 単位        | 数量      | 単価          | 金額          | 摘要                                 |
| DMデータファイル作成 |             | km2       | 1       | 6,067       | 6,067       | WYB00006<br>管理費区分 無<br>単-14号       |
| 計           |             |           |         |             | 6,067       |                                    |
| 単価          |             |           |         |             | 6,067       | 円/km2                              |

- 14 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-7号

| 名称<br>規格 | 3次元地形モデル (TIN) 作成 |       |     |    | 単位     | km2    | 数量                           | 1 | 単価 | 26,160 |
|----------|-------------------|-------|-----|----|--------|--------|------------------------------|---|----|--------|
|          | 名称                | 規格/条件 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                           |   |    |        |
|          | 3次元地形モデル (TIN) 作成 |       | km2 | 1  | 26,160 | 26,160 | WYB00007<br>管理費区分 無<br>単-15号 |   |    |        |
| 計        |                   |       |     |    |        | 26,160 |                              |   |    |        |
| 単価       |                   |       |     |    |        | 26,160 | 円/km2                        |   |    |        |

- 15 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-8号

| 名称<br>規格 | デジタルオルソ画像作成 |       |     |    | 単位     | km2    | 数量                           | 1 | 単価 | 35,380 |
|----------|-------------|-------|-----|----|--------|--------|------------------------------|---|----|--------|
|          | 名称          | 規格/条件 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                           |   |    |        |
|          | デジタルオルソ画像作成 |       | km2 | 1  | 35,380 | 35,380 | WYB00008<br>管理費区分 無<br>単-16号 |   |    |        |
| 計        |             |       |     |    |        | 35,380 |                              |   |    |        |
| 単価       |             |       |     |    |        | 35,380 | 円/km2                        |   |    |        |

- 16 -

三重県 県土整備部



## 参考資料 (1)

単-9号

WYB00001

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称<br>規格 | 作業計画  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                               |
|----------|-------|----|----|--------|---------|----------------------------------|
|          |       | 単位 |    | 20     |         | 7,777                            |
| 名称       | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                               |
| 測量主任技師   | 直接人件費 | 人  | 1  | 60,600 | 60,600  | R0602<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 測量技師     | 同上    | 人  | 1  | 52,300 | 52,300  | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 測量技師補    | 同上    | 人  | 1  | 41,100 | 41,100  | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 材料費      | 1%    | 式  | 1  |        | 1,540   | ZS7S10600<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |
| 計        |       |    |    |        | 155,540 |                                  |
| 単価       |       |    |    |        | 7,777   | 円/km2                            |

- 17 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-10号

WYB00002

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称<br>規格 | 現地調査  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                               |
|----------|-------|----|----|--------|---------|----------------------------------|
|          |       | 単位 |    | 20     |         | 46,020                           |
| 名称       | 規格/条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                               |
| 測量技師     | 直接人件費 | 人  | 7  | 52,300 | 366,100 | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 測量技師補    | 同上    | 人  | 11 | 41,100 | 452,100 | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 機械経費     | 4%    | 式  | 1  |        | 32,728  | ZS7S10400<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |
| 材料費      | 8.5%  | 式  | 1  |        | 69,547  | ZS7S10600<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |
| 計        |       |    |    |        | 920,475 |                                  |
| 単価       |       |    |    |        | 46,020  | 円/km2                            |

- 18 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-11号

WYB00003

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称<br>規格 | 数値図化  | 単位  | 数量 | 単価      | 金額        | 摘要                               |
|----------|-------|-----|----|---------|-----------|----------------------------------|
|          |       | km2 | 20 | 114,200 |           |                                  |
| 名称       | 規格/条件 | 単位  | 数量 | 単価      | 金額        | 摘要                               |
| 測量技師     | 直接人件費 | 人   | 10 | 52,300  | 523,000   | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 測量技師補    | 同上    | 人   | 27 | 41,100  | 1,109,700 | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 機械経費     | 39%   | 式   | 1  |         | 636,753   | ZS7S10400<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |
| 材料費      | 1%    | 式   | 1  |         | 16,327    | ZS7S10600<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |
| 計        |       |     |    |         | 2,285,780 |                                  |
| 単価       |       |     |    |         | 114,200   | 円/km2                            |

- 19 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-12号

WYB00004

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称<br>規格 | 数値編集  | 単位  | 数量 | 単価      | 金額        | 摘要                               |
|----------|-------|-----|----|---------|-----------|----------------------------------|
|          |       | km2 | 20 | 100,600 |           |                                  |
| 名称       | 規格/条件 | 単位  | 数量 | 単価      | 金額        | 摘要                               |
| 測量技師     | 直接人件費 | 人   | 9  | 52,300  | 470,700   | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 測量技師補    | 同上    | 人   | 25 | 41,100  | 1,027,500 | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 測量助手     | 同上    | 人   | 11 | 34,900  | 383,900   | R0605<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 機械経費     | 7%    | 式   | 1  |         | 131,747   | ZS7S10400<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |
| 計        |       |     |    |         | 2,013,847 |                                  |
| 単価       |       |     |    |         | 100,600   | 円/km2                            |

- 20 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-13号

WYB00005

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称<br>規格 |       |    |    | 単位     | km2 | 数量      | 20                               | 単価 | 25,910 |
|----------|-------|----|----|--------|-----|---------|----------------------------------|----|--------|
| 名称       | 規格／条件 | 単位 | 数量 | 単価     |     | 金額      | 摘要                               |    |        |
| 測量技師     | 直接人件費 | 人  | 3  | 52,300 |     | 156,900 | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |    |        |
| 測量技師補    | 同上    | 人  | 6  | 41,100 |     | 246,600 | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |    |        |
| 測量助手     | 同上    | 人  | 2  | 34,900 |     | 69,800  | R0605<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |    |        |
| 機械経費     | 7%    | 式  | 1  |        |     | 33,131  | ZS7S10400<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |    |        |
| 材料費      | 2.5%  | 式  | 1  |        |     | 11,832  | ZS7S10600<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |    |        |
| 計        |       |    |    |        |     | 518,263 |                                  |    |        |
| 単価       |       |    |    |        |     | 25,910  | 円／km2                            |    |        |
|          |       |    |    |        |     |         |                                  |    |        |

- 21 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-14号

WYB00006

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|          |             |       |    |     |        |         |                                  |    |       |
|----------|-------------|-------|----|-----|--------|---------|----------------------------------|----|-------|
| 名称<br>規格 | DMデータファイル作成 |       |    | 単位  | km2    | 数量      | 20                               | 単価 | 6,067 |
|          |             |       |    |     |        |         |                                  |    |       |
| 名称       |             | 規格／条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                               |    |       |
| 測量技師     |             | 直接人件費 | 人  | 1   | 52,300 | 52,300  | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |    |       |
| 測量技師補    |             | 同上    | 人  | 1.5 | 41,100 | 61,650  | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |    |       |
| 機械経費     |             | 6.5%  | 式  | 1   |        | 7,406   | ZS7S10400<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |    |       |
| 計        |             |       |    |     |        | 121,356 |                                  |    |       |
| 単価       |             |       |    |     |        | 6,067   | 円／km2                            |    |       |
|          |             |       |    |     |        |         |                                  |    |       |

- 22 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-15号

WYB00007

|                                  |                                                |
|----------------------------------|------------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月 14日<br>令和 7年 8月 14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|------------------------------------------------|

| 名称<br>規格 | 3次元地形モデル (TIN) 作成 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                               |
|----------|-------------------|-----|----|--------|---------|----------------------------------|
|          |                   | km2 | 20 |        | 26,160  |                                  |
| 名称       | 規格/条件             | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                               |
| 測量技師     | 直接人件費             | 人   | 2  | 52,300 | 104,600 | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 測量技師補    | 同上                | 人   | 5  | 41,100 | 205,500 | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 測量助手     | 同上                | 人   | 5  | 34,900 | 174,500 | R0605<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 機械経費     | 7%                | 式   | 1  |        | 33,922  | ZS7S10400<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |
| 材料費      | 1%                | 式   | 1  |        | 4,846   | ZS7S10600<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |
| 計        |                   |     |    |        | 523,368 |                                  |
| 単価       |                   |     |    |        | 26,160  | 円/km2                            |

- 23 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-16号

WYB00008

|                                  |                                                |
|----------------------------------|------------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月 14日<br>令和 7年 8月 14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|------------------------------------------------|

| 名称<br>規格 | デジタルオルソ画像作成 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                               |
|----------|-------------|-----|----|--------|---------|----------------------------------|
|          |             | km2 | 20 |        | 35,380  |                                  |
| 名称       | 規格/条件       | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                               |
| 測量技師     | 直接人件費       | 人   | 2  | 52,300 | 104,600 | R0603<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 測量技師補    | 同上          | 人   | 10 | 41,100 | 411,000 | R0604<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 測量助手     | 同上          | 人   | 4  | 34,900 | 139,600 | R0605<br>管理費区分 無<br>割増率 0%<br>Z1 |
| 機械経費     | 7%          | 式   | 1  |        | 45,864  | ZS7S10400<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |
| 材料費      | 1%          | 式   | 1  |        | 6,552   | ZS7S10600<br>管理費区分 無<br>ZZ1      |
| 計        |             |     |    |        | 707,616 |                                  |
| 単価       |             |     |    |        | 35,380  | 円/km2                            |

- 24 -

三重県 県土整備部



【実施】

積算情報

|                                      |                            |                  |                                                          |
|--------------------------------------|----------------------------|------------------|----------------------------------------------------------|
| 設<br>計<br>書<br>番<br>号                | 507-k174230-00104-41-01(0) | 設<br>計<br>者<br>名 |                                                          |
| 費<br>目                               | 測量及び試験費                    | 工<br>事<br>名      | 令和7年度 宮川圏域（鳥羽）土砂災害防止法基礎調査<br>（二巡目箇所選定・区域設定）当初設計書（土木設計業務） |
| 所<br>属<br>名                          | 志摩建設事務所 事業推進室              |                  |                                                          |
| 適<br>用<br>単<br>価                     | 業務                         |                  |                                                          |
| 入<br>札<br>日<br>（<br>開<br>札<br>日<br>） | 令和 7年 9月16日                |                  |                                                          |
| 歩<br>掛<br>適<br>用<br>年<br>月<br>日      | 令和 7年 8月14日                |                  |                                                          |
| 単<br>価<br>適<br>用<br>年<br>月<br>日      | 令和 7年 8月14日                |                  |                                                          |
| 適<br>用<br>単<br>価<br>地<br>区           | 一<br>般<br>材<br>料           | S00：志摩1          |                                                          |
|                                      | 生<br>コ<br>ン                |                  |                                                          |
|                                      | 石<br>材                     |                  |                                                          |
|                                      |                            |                  |                                                          |
|                                      |                            |                  |                                                          |
| 適<br>用<br>工<br>種                     | （係数ランク 1）                  |                  |                                                          |

|           |                  |
|-----------|------------------|
| 積算時想定業務期間 | 年 月 日 ～ 年 月 日（日） |
|-----------|------------------|

諸経費情報

|             |              |     |       |
|-------------|--------------|-----|-------|
| 委託先         | 建設コンサルタント    |     |       |
| 測量業務        | 諸経費率         | しない | 95.8% |
| 測量業務（竣工平面図） | 諸経費率         | しない | 30%   |
| 地質調査業務（一般）  | 諸経費率         | しない | 82.5% |
| 地質調査業務（解析）  | その他原価の割合（α）  | しない | 35%   |
|             | 一般管理費等の割合（β） | しない | 35%   |
| 設計業務        | その他原価の割合（α）  | しない | 35%   |
|             | 一般管理費等の割合（β） | しない | 35%   |

## 設計内訳書

| 業務名                | 令和7年度 宮川圏域（鳥羽）土砂災害防止法基礎調査<br>（二巡目箇所選定・区域設定）当初設計書（土木設計業務） | 当 初 | 業 種 | 土木設計業務  |           |      |      |            |
|--------------------|----------------------------------------------------------|-----|-----|---------|-----------|------|------|------------|
| 項目・工種・種別・細別        | 規格                                                       | 単位  | 数量  | 単価      | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要         |
| 砂防調査・計画            |                                                          | 式   | 1   |         | 9,383,525 |      |      |            |
| 解析等調査              |                                                          | 式   | 1   |         | 9,383,525 |      |      |            |
| 基礎調査               |                                                          | 式   | 1   |         | 9,383,525 |      |      |            |
| 計画準備               |                                                          | 業務  | 1   | 126,500 | 126,500   |      |      | 単-1号<br>P2 |
| 資料収集・整理            |                                                          | 業務  | 1   | 161,000 | 161,000   |      |      | 単-2号<br>P2 |
| 地形調査               | 急傾斜地調査                                                   | 箇所  | 48  | 87,836  | 4,216,128 |      |      | 単-3号<br>P2 |
| 地質調査               | 急傾斜地調査                                                   | 箇所  | 48  | 3,914   | 187,872   |      |      | 単-4号<br>P2 |
| 土砂災害対策施設状況調査       | 急傾斜地調査                                                   | 箇所  | 48  | 3,579   | 171,792   |      |      | 単-5号<br>P2 |
| 危害のおそれのある土地等の区域の設定 | 急傾斜地調査                                                   | 箇所  | 48  | 28,534  | 1,369,632 |      |      | 単-6号<br>P2 |
| とりまとめ調書等の作成        | 急傾斜地調査                                                   | 箇所  | 48  | 28,242  | 1,355,616 |      |      | 単-7号<br>P2 |
| 公示図書等の作成           | 急傾斜地調査                                                   | 箇所  | 48  | 9,525   | 457,200   |      |      | 単-8号<br>P2 |
| 地形調査               | 土石流調査                                                    | 溪流  | 5   | 35,446  | 177,230   |      |      | 単-9号<br>P2 |

- 29 -

三重県 県土整備部

## 設計内訳書

| 業務名                              | 令和7年度 宮川圏域（鳥羽）土砂災害防止法基礎調査<br>（二巡目箇所選定・区域設定）当初設計書（土木設計業務） | 当 初 | 業 種 | 土木設計業務  |         |      |      |             |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------|-----|-----|---------|---------|------|------|-------------|
| 項目・工種・種別・細別                      | 規格                                                       | 単位  | 数量  | 単価      | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要          |
| 地質調査                             | 土石流調査                                                    | 溪流  | 5   | 56,510  | 282,550 |      |      | 単-10号<br>P2 |
| 土砂災害対策施設状況調査                     | 土石流調査                                                    | 溪流  | 5   | 5,748   | 28,740  |      |      | 単-11号<br>P2 |
| 危害のおそれのある土地等の区域の設定               | 土石流調査                                                    | 溪流  | 5   | 23,950  | 119,750 |      |      | 単-12号<br>P2 |
| とりまとめ調書等の作成                      | 土石流調査                                                    | 溪流  | 5   | 28,242  | 141,210 |      |      | 単-13号<br>P2 |
| 公示図書等の作成                         | 土石流調査                                                    | 溪流  | 5   | 9,525   | 47,625  |      |      | 単-14号<br>P2 |
| 基礎調査結果総括図の作成                     |                                                          | 図面  | 1   | 138,440 | 138,440 |      |      | 単-15号<br>P2 |
| 電子データ等の整理・作成                     |                                                          | 業務  | 1   | 24,180  | 24,180  |      |      | 単-16号<br>P2 |
| 業務報告書の作成                         |                                                          | 業務  | 1   | 378,060 | 378,060 |      |      | 単-17号<br>P2 |
| 直接経費                             |                                                          | 式   | 1   |         | 684,600 |      |      |             |
| 直接経費                             |                                                          | 式   | 1   |         | 684,600 |      |      |             |
| 電子成果品作成費                         |                                                          | 式   | 1   |         | 684,600 |      |      |             |
| 電子成果品作成費（設計）<br>5.1×9,975千円×0.38 | 区分：その他の設計                                                | 式   | 1   |         | 168,000 |      |      |             |

- 30 -

三重県 県土整備部





# 諸経費計算書

507-k174230-00104-41-01

業務名

| 測量業務                   |          | 地質調査業務<br>一般調査業務      |          |
|------------------------|----------|-----------------------|----------|
| 項目                     | 金額・率 (%) | 項目                    | 金額・率 (%) |
| 直接測量費                  |          | 純調査費（直接調査費及び間接調査費）    |          |
| 非対象額                   |          | 非対象額                  |          |
| 管理費区分 9・I（成果検定費等）      |          | 管理費区分 9・I（諸経費の非対象）    |          |
| 対象額                    |          | 対象額                   |          |
| 諸経费率                   |          | 諸経费率                  |          |
| 諸経費（計算額）               |          | 諸経費（計算額）              |          |
| 竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費） |          | 調整額                   |          |
| 竣工平面図作成の諸経费率           |          | 諸経費計上額                |          |
| 竣工平面図作成の諸経費（計算値）       |          | 調整業務計上額               |          |
| 調整額                    |          | その他原価対象額（管理費区分 A+B+D） |          |
| 諸経費計上額                 |          | その他原価の割合（α）           |          |
| 調整業務計上額                |          | その他原価計上額              |          |
| その他原価対象額（管理費区分 A+B+D）  |          | 直接原価                  |          |
| その他原価の割合（α）            |          | その他原価                 |          |
| その他原価計上額               |          | 一般管理費対象額              |          |
| 直接原価                   |          | 一般管理費等の割合（β）          |          |
| その他原価                  |          | 一般管理費等計上額             |          |
| 一般管理費対象額               |          |                       |          |
| 一般管理費等の割合（β）           |          |                       |          |
| 一般管理費等計上額              |          |                       |          |

- 33 -

三重県 県土整備部

# 諸経費計算書 (当初)

507-k174230-00104-41-01

業務名 令和7年度 令和7年度 宮川圏域（鳥羽）土砂災害防止法基礎調査

| 地質調査業務<br>解析調査業務      |          | 設計業務<br>建設コンサルタント     |            |
|-----------------------|----------|-----------------------|------------|
| 項目                    | 金額・率 (%) | 項目                    | 金額・率 (%)   |
| 直接人件費                 |          | 直接人件費                 | 9,975,425  |
| その他原価の割合（α）           |          | その他原価の割合（α）           | 35%        |
| その他原価計上額              |          | その他原価計上額              | 5,371,766  |
| 直接原価                  |          | 直接原価                  | 10,660,025 |
| 非対象額（－）               |          | 非対象額（－）               | 0          |
| 管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象） |          | 管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象） | 0          |
| 一般管理費対象額              |          | 一般管理費対象額              | 16,031,791 |
| 一般管理費等の割合（β）          |          | 一般管理費等の割合（β）          | 35%        |
| 一般管理費等（計算値）           |          | 一般管理費等（計算値）           | 8,633,119  |
| 調整額                   |          | 調整額                   | 910        |
| 一般管理費等計上額             |          | 一般管理費等計上額             | 8,632,209  |
| （直接経費）                |          | （直接経費）                | 684,600    |

- 34 -

三重県 県土整備部

|            |                |
|------------|----------------|
| 單價適用年月日    | 令和 7年 8月14日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 8月14日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

- 35 -

## 1次单価表

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 8月14日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 8月14日    |
| 労務調整・超過・規制 | 1.000-00000020 |

- 36 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-3号

| 名称   |  | 規格     |  | 単位 |  | 箇所 |  | 数量     |  | 単価     |  | 金額     |  | 摘要                           |  |
|------|--|--------|--|----|--|----|--|--------|--|--------|--|--------|--|------------------------------|--|
| 地形調査 |  | 急傾斜地調査 |  | 箇所 |  | 1  |  | 87,836 |  | 87,836 |  | 87,836 |  | WYB00003<br>管理費区分 無<br>単-26号 |  |
| 計    |  |        |  |    |  |    |  |        |  |        |  | 87,836 |  |                              |  |
| 単価   |  |        |  |    |  |    |  |        |  |        |  | 87,836 |  | 円/箇所                         |  |

- 37 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-4号

| 名称   |  | 規格     |  | 単位 |  | 箇所 |  | 数量    |  | 単価    |  | 金額    |  | 摘要                           |  |
|------|--|--------|--|----|--|----|--|-------|--|-------|--|-------|--|------------------------------|--|
| 地質調査 |  | 急傾斜地調査 |  | 箇所 |  | 1  |  | 3,914 |  | 3,914 |  | 3,914 |  | WYB00004<br>管理費区分 無<br>単-27号 |  |
| 計    |  |        |  |    |  |    |  |       |  |       |  | 3,914 |  |                              |  |
| 単価   |  |        |  |    |  |    |  |       |  |       |  | 3,914 |  | 円/箇所                         |  |

- 38 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-5号

| 名称           |  | 規格/条件  |  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                           |
|--------------|--|--------|--|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 土砂災害対策施設状況調査 |  | 急傾斜地調査 |  | 箇所 | 1  | 3,579 | 3,579 | WYB00005<br>管理費区分 無<br>単-28号 |
| 計            |  |        |  |    |    |       | 3,579 |                              |
| 単価           |  |        |  |    |    |       | 3,579 | 円/箇所                         |

- 39 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-6号

| 名称                 |  | 規格/条件  |  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                           |
|--------------------|--|--------|--|----|----|--------|--------|------------------------------|
| 危害のおそれのある土地等の区域の設定 |  | 急傾斜地調査 |  | 箇所 | 1  | 28,534 | 28,534 | WYB00006<br>管理費区分 無<br>単-29号 |
| 計                  |  |        |  |    |    |        | 28,534 |                              |
| 単価                 |  |        |  |    |    |        | 28,534 | 円/箇所                         |

- 40 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

| 名称   |  | 規格    |  | 単位 |  | 数量 |  | 単価     |  | 金額     |  | 摘要                           |  |
|------|--|-------|--|----|--|----|--|--------|--|--------|--|------------------------------|--|
| 地形調査 |  | 土石流調査 |  | 渓流 |  | 1  |  | 35,446 |  | 35,446 |  | WYB00009<br>管理費区分 無<br>単-32号 |  |
| 計    |  |       |  |    |  |    |  |        |  | 35,446 |  |                              |  |
| 単価   |  |       |  |    |  |    |  |        |  | 35,446 |  | 円／渓流                         |  |

1次単価表

単-10号

| 名称   |  | 規格    |  | 単位 |  | 数量 |  | 単価     |  | 金額     |  | 摘要                           |  |
|------|--|-------|--|----|--|----|--|--------|--|--------|--|------------------------------|--|
| 地質調査 |  | 土石流調査 |  | 渓流 |  | 1  |  | 56,510 |  | 56,510 |  | WYB00010<br>管理費区分 無<br>単-33号 |  |
| 計    |  |       |  |    |  |    |  |        |  | 56,510 |  |                              |  |
| 単価   |  |       |  |    |  |    |  |        |  | 56,510 |  | 円／渓流                         |  |

## 1次単価表

単-11号

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|              |              |       |    |    |       |    |       |   |                              |       |
|--------------|--------------|-------|----|----|-------|----|-------|---|------------------------------|-------|
| 名称<br>規格     | 土砂災害対策施設状況調査 |       |    |    | 単位    | 渓流 | 数量    | 1 | 単価                           | 5,748 |
|              | 土石流調査        |       |    |    |       |    |       |   |                              |       |
| 名称           |              | 規格／条件 | 単位 | 数量 | 単価    |    | 金額    |   | 摘要                           |       |
| 土砂災害対策施設状況調査 |              | 土石流調査 | 溪流 | 1  | 5,748 |    | 5,748 |   | WYB00011<br>管理費区分 無<br>単-34号 |       |
| 計            |              |       |    |    |       |    | 5,748 |   |                              |       |
| 単価           |              |       |    |    |       |    | 5,748 |   | 円／溪流                         |       |
|              |              |       |    |    |       |    |       |   |                              |       |

- 45 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-12号

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|                    |                    |       |    |    |        |    |        |   |                              |        |
|--------------------|--------------------|-------|----|----|--------|----|--------|---|------------------------------|--------|
| 名称                 | 危害のおそれのある土地等の区域の設定 |       |    |    | 単位     | 渓流 | 数量     | 1 | 単価                           | 23,950 |
| 規格                 | 土石流調査              |       |    |    |        |    |        |   |                              |        |
| 名称                 |                    | 規格／条件 | 単位 | 数量 | 単価     |    | 金額     |   | 摘要                           |        |
| 危険のおそれのある土地等の区域の設定 |                    | 土石流調査 | 渓流 | 1  | 23,950 |    | 23,950 |   | WYB00012<br>管理費区分 無<br>単-35号 |        |
| 計                  |                    |       |    |    |        |    | 23,950 |   |                              |        |
| 単価                 |                    |       |    |    |        |    | 23,950 |   | 円／渓流                         |        |
|                    |                    |       |    |    |        |    |        |   |                              |        |

- 46 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-13号

| 名称          |  | 規格/条件 |  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                           |
|-------------|--|-------|--|----|----|--------|--------|------------------------------|
| とりまとめ調書等の作成 |  | 土石流調査 |  | 溪流 | 1  | 28,242 | 28,242 | WYB00013<br>管理費区分 無<br>単-36号 |
| 計           |  |       |  |    |    |        | 28,242 |                              |
| 単価          |  |       |  |    |    |        | 28,242 | 円/溪流                         |

- 47 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-14号

| 名称       |  | 規格/条件 |  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                           |
|----------|--|-------|--|----|----|-------|-------|------------------------------|
| 公示図書等の作成 |  | 土石流調査 |  | 溪流 | 1  | 9,525 | 9,525 | WYB00014<br>管理費区分 無<br>単-37号 |
| 計        |  |       |  |    |    |       | 9,525 |                              |
| 単価       |  |       |  |    |    |       | 9,525 | 円/溪流                         |

- 48 -

三重県 県土整備部



## 1次単価表

単-15号

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|              |              |       |    |         |         |                              |    |    |   |    |         |
|--------------|--------------|-------|----|---------|---------|------------------------------|----|----|---|----|---------|
| 名称<br>規格     | 基礎調査結果総括図の作成 |       |    |         |         | 単位                           | 図面 | 数量 | 1 | 単価 | 138,440 |
|              | 名称           | 規格／条件 | 単位 | 数量      | 単価      | 金額                           | 摘要 |    |   |    |         |
| 基礎調査結果総括図の作成 |              | 図面    | 1  | 138,440 | 138,440 | WYB00015<br>管理費区分 無<br>単-38号 |    |    |   |    |         |
| 計            |              |       |    |         | 138,440 |                              |    |    |   |    |         |
| 単価           |              |       |    |         | 138,440 | 円／図面                         |    |    |   |    |         |
|              |              |       |    |         |         |                              |    |    |   |    |         |

- 49 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-16号

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|            |              |       |    |    |        |        |                              |    |        |
|------------|--------------|-------|----|----|--------|--------|------------------------------|----|--------|
| 名称<br>規格   | 電子データ等の整理・作成 |       |    | 単位 | 業務     | 数量     | 1                            | 単価 | 24,180 |
|            |              |       |    |    |        |        |                              |    |        |
| 名称         |              | 規格／条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                           |    |        |
| データ等の整理・作成 |              |       | 業務 | 1  | 24,180 | 24,180 | WYB00016<br>管理費区分 無<br>単-39号 |    |        |
| 計          |              |       |    |    |        | 24,180 |                              |    |        |
| 単価         |              |       |    |    |        | 24,180 | 円／業務                         |    |        |
|            |              |       |    |    |        |        |                              |    |        |

- 50 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-17号

| 名称       |  |  |  | 業務 |  | 数量 |  | 単価      |  | 金額      |  | 摘要                           |  |
|----------|--|--|--|----|--|----|--|---------|--|---------|--|------------------------------|--|
| 規格       |  |  |  | 単位 |  | 数量 |  | 単価      |  | 金額      |  | 摘要                           |  |
| 業務報告書の作成 |  |  |  | 業務 |  | 1  |  | 378,060 |  | 378,060 |  | WYB00017<br>管理費区分 無<br>単-40号 |  |
| 計        |  |  |  |    |  |    |  |         |  | 378,060 |  |                              |  |
| 単価       |  |  |  |    |  |    |  |         |  | 378,060 |  | 円/業務                         |  |

- 51 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-18号

| 名称       |  |  |  | 業務 |  | 数量 |  | 単価      |  | 金額      |  | 摘要                  |  |
|----------|--|--|--|----|--|----|--|---------|--|---------|--|---------------------|--|
| 規格       |  |  |  | 単位 |  | 数量 |  | 単価      |  | 金額      |  | 摘要                  |  |
| ライセンス使用料 |  |  |  | 業務 |  | 1  |  | 200,000 |  | 200,000 |  | WYB00019<br>管理費区分 無 |  |
| 急傾斜      |  |  |  |    |  |    |  |         |  | 200,000 |  |                     |  |
| 計        |  |  |  |    |  |    |  |         |  | 200,000 |  |                     |  |
| 単価       |  |  |  |    |  |    |  |         |  | 200,000 |  | 円/業務                |  |

- 52 -

三重県 県土整備部



## 1次単価表

単-21号

| 名称      |  | 規格          |  | 単位 | 式 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |
|---------|--|-------------|--|----|---|----|--------|--------|---------------------|
| 公示図書作成費 |  | 3部（急傾斜・土石流） |  |    |   |    |        |        |                     |
| 名称      |  | 規格／条件       |  | 単位 | 式 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                  |
| 公示図書作成費 |  | 3部（急傾斜・土石流） |  | 式  |   | 1  | 31,800 | 31,800 | WYB00022<br>管理費区分 無 |
| 計       |  |             |  |    |   |    |        | 31,800 |                     |
| 単価      |  |             |  |    |   |    |        | 31,800 | 円／式                 |

- 55 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-22号

| 名称  |  | 規格          |  | 単位 | 業務 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要                           |
|-----|--|-------------|--|----|----|----|---------|---------|------------------------------|
| 打合せ |  |             |  |    |    |    |         |         |                              |
| 名称  |  | 規格／条件       |  | 単位 | 業務 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要                           |
| 打合せ |  | 中間打合せ回数=4回： |  | 業務 |    | 1  | 525,000 | 525,000 | WS505501<br>管理費区分 無<br>単-41号 |
| 計   |  |             |  |    |    |    |         | 525,000 |                              |
| 単価  |  |             |  |    |    |    |         | 525,000 | 円／業務                         |

- 56 -

三重県 県土整備部

## 1次単価表

単-23号

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|            |            |       |    |    |        |   |        |   |                              |        |
|------------|------------|-------|----|----|--------|---|--------|---|------------------------------|--------|
| 名称<br>規格   | 照査技術者による報告 |       |    |    | 単位     | 式 | 数量     | 1 | 単価                           | 66,900 |
|            |            |       |    |    |        |   |        |   |                              |        |
| 名称         |            | 規格／条件 | 単位 | 数量 | 単価     |   | 金額     |   | 摘要                           |        |
| 照査技術者による報告 |            |       | 式  | 1  | 66,900 |   | 66,900 |   | WYB00023<br>管理費区分 無<br>単-42号 |        |
| 計          |            |       |    |    |        |   | 66,900 |   |                              |        |
| 単価         |            |       |    |    |        |   | 66,900 |   | 円／式                          |        |
|            |            |       |    |    |        |   |        |   |                              |        |

- 57 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00104-41-01(0)

## 参考資料 (1)

単-24号

WYB00001

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|       |      |       |  |    |    |        |    |         |                            |         |
|-------|------|-------|--|----|----|--------|----|---------|----------------------------|---------|
| 名称    | 計画準備 |       |  |    | 単位 | 業務     | 数量 | 1       | 単位                         | 126,500 |
| 規格    |      |       |  |    |    |        |    |         |                            |         |
| 名称    |      | 規格／条件 |  | 単位 | 数量 | 単価     |    | 金額      | 摘要                         |         |
| 技師    |      | 直接人件費 |  | 人  | 1  | 66,900 |    | 66,900  | R0402<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |         |
| 技師（A） |      | 同上    |  | 人  | 1  | 59,600 |    | 59,600  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |         |
| 計     |      |       |  |    |    |        |    | 126,500 |                            |         |
| 単価    |      |       |  |    |    |        |    | 126,500 | 円／業務                       |         |
|       |      |       |  |    |    |        |    |         |                            |         |

- 58 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-25号

WYB00002

| 名称<br>規格 | 資料収集・整理 |       |    |     | 業務<br>単位 | 数量      | 1                          | 単価 | 161,000 |
|----------|---------|-------|----|-----|----------|---------|----------------------------|----|---------|
|          | 名称      | 規格/条件 | 単位 | 数量  | 単価       | 金額      | 摘要                         |    |         |
|          | 技師 (B)  | 直接人件費 | 人  | 0.5 | 48,500   | 24,250  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
|          | 技師 (C)  | 同上    | 人  | 0.5 | 40,300   | 20,150  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
|          | 技術員     | 同上    | 人  | 1   | 36,100   | 36,100  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
|          | 技師 (B)  | 同上    | 人  | 0.5 | 48,500   | 24,250  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
|          | 技師 (C)  | 同上    | 人  | 0.5 | 40,300   | 20,150  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
|          | 技術員     | 同上    | 人  | 1   | 36,100   | 36,100  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 計        |         |       |    |     |          | 161,000 |                            |    |         |
| 単価       |         |       |    |     |          | 161,000 | 円/業務                       |    |         |

- 59 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-26号

WYB00003

| 名称<br>規格 | 地形調査   |       |    |     | 箇所<br>単位 | 数量        | 100                        | 単価 | 87,836 |
|----------|--------|-------|----|-----|----------|-----------|----------------------------|----|--------|
|          | 名称     | 規格/条件 | 単位 | 数量  | 単価       | 金額        | 摘要                         |    |        |
|          | 主任技師   | 直接人件費 | 人  | 1.2 | 66,900   | 80,280    | R0402<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |        |
|          | 技師 (B) | 同上    | 人  | 2.4 | 48,500   | 116,400   | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |        |
|          | 技師 (C) | 同上    | 人  | 6   | 40,300   | 241,800   | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |        |
|          | 技術員    | 同上    | 人  | 6   | 36,100   | 216,600   | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |        |
|          | 技師 (A) | 同上    | 人  | 3.6 | 59,600   | 214,560   | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |        |
|          | 技師 (B) | 同上    | 人  | 24  | 48,500   | 1,164,000 | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |        |
|          | 技師 (C) | 同上    | 人  | 60  | 40,300   | 2,418,000 | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |        |
|          | 技術員    | 同上    | 人  | 120 | 36,100   | 4,332,000 | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |        |
| 計        |        |       |    |     |          | 8,783,640 |                            |    |        |
| 単価       |        |       |    |     |          | 87,836    | 円/箇所                       |    |        |

- 60 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-27号

WYB00004

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|       |        |       |    |     |        |         |                            |     |    |       |
|-------|--------|-------|----|-----|--------|---------|----------------------------|-----|----|-------|
| 名称    | 地質調査   |       |    |     | 単位     | 箇所      | 数量                         | 100 | 単価 | 3,914 |
| 規格    | 急傾斜地調査 |       |    |     |        |         |                            |     |    |       |
| 名称    |        | 規格／条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |     |    |       |
| 技師（B） |        | 直接人件費 | 人  | 1.2 | 48,500 | 58,200  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |     |    |       |
| 技師（C） |        | 同上    | 人  | 1.2 | 40,300 | 48,360  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |     |    |       |
| 技術員   |        | 同上    | 人  | 1.2 | 36,100 | 43,320  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |     |    |       |
| 技師（B） |        | 同上    | 人  | 1.2 | 48,500 | 58,200  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |     |    |       |
| 技師（C） |        | 同上    | 人  | 2.4 | 40,300 | 96,720  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |     |    |       |
| 技術員   |        | 同上    | 人  | 2.4 | 36,100 | 86,640  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |     |    |       |
| 計     |        |       |    |     |        | 391,440 |                            |     |    |       |
| 単価    |        |       |    |     |        | 3,914   | 円／箇所                       |     |    |       |
|       |        |       |    |     |        |         |                            |     |    |       |

- 61 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00104-41-01(0)

## 参考資料 (1)

単-28号

WYB00005

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|          |              |       |    |     |        |         |                            |    |       |
|----------|--------------|-------|----|-----|--------|---------|----------------------------|----|-------|
| 名称<br>規格 | 土砂災害対策施設状況調査 |       |    |     | 箇所     | 数量      | 100                        | 単価 | 3,579 |
|          | 急傾斜地調査       |       |    |     | 単位     |         |                            |    |       |
| 名称       |              | 規格／条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |    |       |
| 技師 (B)   |              | 直接人件費 | 人  | 3.6 | 48,500 | 174,600 | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 技師 (C)   |              | 同上    | 人  | 2.4 | 40,300 | 96,720  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 技術員      |              | 同上    | 人  | 2.4 | 36,100 | 86,640  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 計        |              |       |    |     |        | 357,960 |                            |    |       |
| 単価       |              |       |    |     |        | 3,579   | 円／箇所                       |    |       |
|          |              |       |    |     |        |         |                            |    |       |

- 62 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-29号

WYB00006

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称     | 危害のおそれのある土地等の区域の設定 | 箇所 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                         |
|--------|--------------------|----|-----|--------|-----------|----------------------------|
| 規格     | 急傾斜地調査             | 単位 | 100 | 単価     | 28,534    |                            |
| 名称     | 規格/条件              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                         |
| 主任技師   | 直接人件費              | 人  | 1.2 | 66,900 | 80,280    | R0402<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (A) | 同上                 | 人  | 6   | 59,600 | 357,600   | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (B) | 同上                 | 人  | 12  | 48,500 | 582,000   | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (C) | 同上                 | 人  | 24  | 40,300 | 967,200   | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員    | 同上                 | 人  | 24  | 36,100 | 866,400   | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計      |                    |    |     |        | 2,853,480 |                            |
| 単価     |                    |    |     |        | 28,534    | 円/箇所                       |

- 63 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00104-41-01(0)ノ

## 参考資料 (1)

単-30号

WYB00007

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

| 名称     | とりまとめ調査等の作成 | 箇所 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                         |
|--------|-------------|----|-----|--------|-----------|----------------------------|
| 規格     | 急傾斜地調査      | 単位 | 100 | 単価     | 28,242    |                            |
| 名称     | 規格/条件       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                         |
| 技師 (B) | 直接人件費       | 人  | 3.6 | 48,500 | 174,600   | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (C) | 同上          | 人  | 12  | 40,300 | 483,600   | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員    | 同上          | 人  | 60  | 36,100 | 2,166,000 | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計      |             |    |     |        | 2,824,200 |                            |
| 単価     |             |    |     |        | 28,242    | 円/箇所                       |

- 64 -

三重県 県土整備部



## 参考資料 (1)

単-31号

WYB00008

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|       |          |       |    |     |        |         |                            |    |       |
|-------|----------|-------|----|-----|--------|---------|----------------------------|----|-------|
| 名称    | 公示図書等の作成 |       |    |     | 箇所     | 数量      | 100                        | 単価 | 9,525 |
| 規格    | 急傾斜地調査   |       |    |     | 単位     |         |                            |    |       |
| 名称    | 名称       | 規格／条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |    |       |
| 技師（A） | 直接人件費    |       | 人  | 0.6 | 59,600 | 35,760  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 技師（C） | 同上       |       | 人  | 12  | 40,300 | 483,600 | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 技術員   | 同上       |       | 人  | 12  | 36,100 | 433,200 | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 計     |          |       |    |     |        | 952,560 |                            |    |       |
| 単価    |          |       |    |     |        | 9,525   | 円／箇所                       |    |       |
|       |          |       |    |     |        |         |                            |    |       |

- 65 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00104-41-01(0)

## 参考資料 (1)

単-32号

WYB00009

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|    |       |       |    |     |        |           |                            |                |
|----|-------|-------|----|-----|--------|-----------|----------------------------|----------------|
| 名称 | 地形調査  |       |    |     | 渓流     |           |                            | 1.000-00000020 |
| 規格 | 土石流調査 |       |    |     | 数量     | 100       | 単価                         | 35,446         |
|    | 名称    | 規格／条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                         |                |
|    | 技師    | 直接人件費 | 人  | 1.2 | 66,900 | 80,280    | R0402<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
|    | 技師（B） | 同上    | 人  | 4.8 | 48,500 | 232,800   | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
|    | 技師（C） | 同上    | 人  | 6   | 40,300 | 241,800   | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
|    | 技術員   | 同上    | 人  | 6   | 36,100 | 216,600   | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
|    | 技師（A） | 同上    | 人  | 6   | 59,600 | 357,600   | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
|    | 技師（B） | 同上    | 人  | 12  | 48,500 | 582,000   | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
|    | 技師（C） | 同上    | 人  | 24  | 40,300 | 967,200   | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
|    | 技術員   | 同上    | 人  | 24  | 36,100 | 866,400   | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |                |
|    | 計     |       |    |     |        | 3,544,680 |                            |                |
|    | 単価    |       |    |     |        | 35,446    | 円／渓流                       |                |

- 66 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-33号

WYB00010

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 8月14日  
 令和 7年 8月14日  
 1.000-00000020

| 名称     | 地質調査  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                         |
|--------|-------|----|-----|--------|-----------|----------------------------|
| 規格     | 土石流調査 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                         |
| 名称     | 規格/条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                         |
| 技師 (A) | 直接人件費 | 人  | 2.4 | 59,600 | 143,040   | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (B) | 同上    | 人  | 4.8 | 48,500 | 232,800   | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (C) | 同上    | 人  | 6   | 40,300 | 241,800   | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員    | 同上    | 人  | 6   | 36,100 | 216,600   | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (B) | 同上    | 人  | 4.8 | 48,500 | 232,800   | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (C) | 同上    | 人  | 60  | 40,300 | 2,418,000 | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員    | 同上    | 人  | 60  | 36,100 | 2,166,000 | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計      |       |    |     |        | 5,651,040 |                            |
| 単価     |       |    |     |        | 56,510    | 円/溪流                       |

- 67 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-34号

WYB00011

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 8月14日  
 令和 7年 8月14日  
 1.000-00000020

| 名称     | 土砂災害対策施設状況調査 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |
|--------|--------------|----|-----|--------|---------|----------------------------|
| 規格     | 土石流調査        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |
| 名称     | 規格/条件        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |
| 技師 (B) | 直接人件費        | 人  | 2.4 | 48,500 | 116,400 | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (C) | 同上           | 人  | 6   | 40,300 | 241,800 | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員    | 同上           | 人  | 6   | 36,100 | 216,600 | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計      |              |    |     |        | 574,800 |                            |
| 単価     |              |    |     |        | 5,748   | 円/溪流                       |

- 68 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-35号

WYB00012

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|          |                    |    |     |        |           |                            |    |     |    |        |
|----------|--------------------|----|-----|--------|-----------|----------------------------|----|-----|----|--------|
| 名称<br>規格 | 危害のおそれのある土地等の区域の設定 |    |     |        | 単位        | 溪流                         | 数量 | 100 | 単価 | 23,950 |
|          | 土石流調査              |    |     |        |           |                            |    |     |    |        |
| 名称       | 規格／条件              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                         |    |     |    |        |
| 主任技師     | 直接人件費              | 人  | 1.2 | 66,900 | 80,280    | R0402<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |     |    |        |
| 技師（A）    | 同上                 | 人  | 6   | 59,600 | 357,600   | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |     |    |        |
| 技師（B）    | 同上                 | 人  | 12  | 48,500 | 582,000   | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |     |    |        |
| 技師（C）    | 同上                 | 人  | 18  | 40,300 | 725,400   | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |     |    |        |
| 技術員      | 同上                 | 人  | 18  | 36,100 | 649,800   | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |     |    |        |
| 計        |                    |    |     |        | 2,395,080 |                            |    |     |    |        |
| 単価       |                    |    |     |        | 23,950    | 円／溪流                       |    |     |    |        |
|          |                    |    |     |        |           |                            |    |     |    |        |

- 69 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-36号

WYB00013

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|    |             |       |    |     |        |           |                            |     |    |        |
|----|-------------|-------|----|-----|--------|-----------|----------------------------|-----|----|--------|
| 名称 | とりまとめ調書等の作成 |       |    |     | 単位     | 溪流        | 数量                         | 100 | 単価 | 28,242 |
| 規格 | 土石流調査       |       |    |     |        |           |                            |     |    |        |
|    | 名称          | 規格／条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                         |     |    |        |
|    | 技師 (B)      | 直接人件費 | 人  | 3.6 | 48,500 | 174,600   | R0404<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |     |    |        |
|    | 技師 (C)      | 同上    | 人  | 12  | 40,300 | 483,600   | R0405<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |     |    |        |
|    | 技術員         | 同上    | 人  | 60  | 36,100 | 2,166,000 | R0406<br>管理費区分 無<br>制増率 0% |     |    |        |
|    | 計           |       |    |     |        | 2,824,200 |                            |     |    |        |
|    | 単価          |       |    |     |        | 28,242    | 円／溪流                       |     |    |        |
|    |             |       |    |     |        |           |                            |     |    |        |

- 70 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-37号

WYB00014

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 8月14日  
 令和 7年 8月14日  
 1.000-00000020

| 名称     | 公示図書等の作成 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |
|--------|----------|----|-----|--------|---------|----------------------------|
| 規格     | 土石流調査    |    |     |        | 100     | 9,525                      |
| 名称     | 規格/条件    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |
| 技師 (A) | 直接人件費    | 人  | 0.6 | 59,600 | 35,760  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (C) | 同上       | 人  | 12  | 40,300 | 483,600 | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員    | 同上       | 人  | 12  | 36,100 | 433,200 | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計      |          |    |     |        | 952,560 |                            |
| 単価     |          |    |     |        | 9,525   | 円/溪流                       |

- 71 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00104-41-01(0)

## 参考資料 (1)

単-38号

WYB00015

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 8月14日  
 令和 7年 8月14日  
 1.000-00000020

| 名称     | 基礎調査結果総括図の作成 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |
|--------|--------------|----|-----|--------|---------|----------------------------|
| 規格     |              |    |     |        | 1       | 138,440                    |
| 名称     | 規格/条件        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |
| 技師 (A) | 直接人件費        | 人  | 0.4 | 59,600 | 23,840  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技師 (C) | 同上           | 人  | 1.5 | 40,300 | 60,450  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員    | 同上           | 人  | 1.5 | 36,100 | 54,150  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計      |              |    |     |        | 138,440 |                            |
| 単価     |              |    |     |        | 138,440 | 円/図面                       |

- 72 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-39号

WYB00016

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|-------|--------------|-------|----|-----|--------|--------|----------------------------|----|---|----|--------|
| 名称    | 電子データ等の整理・作成 |       |    |     |        | 単位     | 業務                         | 数量 | 1 | 単価 | 24,180 |
| 規格    |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
| 名称    |              | 規格／条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要                         |    |   |    |        |
| 技師（C） |              | 直接人件費 | 人  | 0.6 | 40,300 | 24,180 | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |   |    |        |
| 計     |              |       |    |     |        | 24,180 |                            |    |   |    |        |
| 単価    |              |       |    |     |        | 24,180 | 円／業務                       |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |
|       |              |       |    |     |        |        |                            |    |   |    |        |

- 73 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-40号

WYB00017

|                                  |                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 8月14日<br>令和 7年 8月14日<br>1.000-00000020 |
|----------------------------------|----------------------------------------------|

|          |          |       |    |     |        |         |                            |    |         |
|----------|----------|-------|----|-----|--------|---------|----------------------------|----|---------|
| 名称<br>規格 | 業務報告書の作成 |       |    | 単位  | 業務     | 数量      | 1                          | 単価 | 378,060 |
|          |          |       |    |     |        |         |                            |    |         |
| 名称       |          | 規格／条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |    |         |
| 技師       |          | 直接人件費 | 人  | 0.6 | 66,900 | 40,140  | R0402<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 技師（A）    |          | 同上    | 人  | 1.2 | 59,600 | 71,520  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 技師（B）    |          | 同上    | 人  | 3   | 48,500 | 145,500 | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 技師（C）    |          | 同上    | 人  | 3   | 40,300 | 120,900 | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 計        |          |       |    |     |        | 378,060 |                            |    |         |
| 単価       |          |       |    |     |        | 378,060 | 円／業務                       |    |         |
|          |          |       |    |     |        |         |                            |    |         |

- 74 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-41号

WS505501

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 8月14日  
 令和 7年 8月14日  
 1.000-00000020

|             |     |       |    |    |        |         |                            |    |         |
|-------------|-----|-------|----|----|--------|---------|----------------------------|----|---------|
| 名称          | 打合せ |       |    |    | 業務     | 数量      | 1                          | 単価 | 525,000 |
| 規格          | 4回  |       |    |    |        |         |                            |    |         |
| 名称          |     | 規格／条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                         |    |         |
| 主任技師        |     | 直接人件費 | 人  | 3  | 66,900 | 200,700 | R0402<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 技師（A）       |     | 同上    | 人  | 3  | 59,600 | 178,800 | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 技師（B）       |     | 同上    | 人  | 3  | 48,500 | 145,500 | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 計           |     |       |    |    |        | 525,000 |                            |    |         |
| 単価          |     |       |    |    |        | 525,000 | 円／業務                       |    |         |
| J01 中間打合せ回数 |     | 4 回   |    |    |        |         |                            |    |         |
|             |     |       |    |    |        |         |                            |    |         |

- 75 -

三重県 県土整備部

## 参考資料 (1)

単-42号

WYB00023

 単価適用年月日  
 歩掛適用年月日  
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 8月14日  
 令和 7年 8月14日  
 1.000-00000020

|          |            |       |    |    |         |        |                            |    |        |
|----------|------------|-------|----|----|---------|--------|----------------------------|----|--------|
| 名称<br>規格 | 照査技術者による報告 |       |    |    | 式<br>単位 | 数量     | 1                          | 単価 | 66,900 |
|          |            |       |    |    |         |        |                            |    |        |
| 名称       |            | 規格／条件 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額     | 摘要                         |    |        |
| 主任技師     |            | 直接人件費 | 人  | 1  | 66,900  | 66,900 | R0402<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |        |
| 計        |            |       |    |    |         | 66,900 |                            |    |        |
| 単価       |            |       |    |    |         | 66,900 | 円／式                        |    |        |
|          |            |       |    |    |         |        |                            |    |        |

- 76 -

三重県 県土整備部

7

[illegible]

4

[illegible]

